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Uat kssStSSL wvrtirKe vastu. Iga! kösiktrial ora!' saatja tätelif aim*
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= Uksi! «umber i kop. 
ftuuUitu*tc hittdr aovvaretlle-rida 20 kop. 4 küljel,
lehe eeSottaS 4N kop. Kuulutust. mi? i-irgmise! päewal
lehes ilmuma pearoad, võetakse kaltluics kella 4 vastu.
KuulutuSrc. wastrrvõtmiue aga üleüldse lõpetatakse talt-
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Sõda. ■
Mgeae Mae ÜUmiuba-

taia naadilt.
Liiöiie wöcrinnatt.

Wöittus Bersemünde mõisa
juures kestis kila terwe päewa,
lina ct knmbagil pool edu oleks
olnud. Ql,tnks hakkas lahing rau-
aemn. Lvöitkuses MintSjuwö küla
suures (põhjapool LSiedfet) wõr-
srv meie wäeofad sellest kulast lvu-
i„! pool olewa metsa ära.

Igas teises wäerinna osas Niia
lahest kuni ^Pripjati jõeni, ja
StSri jõel ou maikus.

Piiriounos lääue pool Olöua
.llcwit (Rvwno jn 2ntSki wahcl)
pundis «vaenlane edasi tungida,
kuid taganes sisfcpiirarnist kartes
.uim endisele seisukohale Lauiuti
,-pardas ta katse Butsatshisi ida
pool olewa Ianowka küla juurde

Mnndcs wäcrinna osades lvuua
pool Tshartorrlski piirkonda ja
vialitsta sõjawnljal on waikne.

ülaulasiL wiicrimmit.
Seisutard eudiue.

Nükäsnrlliae pommitamine.
Puriste-, 12. nov. JciK-aaiituauc sLja-

t , k«n. Ulita r-iUnaUiKt'.

panni ta reba: jumhifUuk and-

i. mmulmtl ttetatuü kacwstmd uuesti ta-
.!>i antci, aga ,aio igalpool luua.

.xii.iUic ,ala- ;a sunnnkivac tulcand-
'-c : milk.u K'td Dranksufc hitareib
■ ii.-ilnifcv eicRMtc fctiitfdüciH tuuU-

. umao ühinesid, juuri taolnsi saades hak-
l. icnlanc taganema. kuna ka võitluse,

stuui luilga surnukenajid maha

wõtiluo kootav mõlemalt
-->>l iudiii elavusega cegst. 8. novembril

I>>n»o mcie eoutalt n!,e horm ohkn. 9.

kaigu peale julitadto sea! tcö-
.I'c0 pigercma !a iaatlpd pärast seda

lrnu tu'.ö ia laslsid õhku, miile tõttu
■’-kiii.iu' tvaliflfmfcntfui]cb hävinesid.

Id. novembril ..ndsio tnrlla,ed päeva
-- pne-simld, prmimtgsid meie

m iric-kasid pommtsiö. Mciiloft

luih.-ttnmRtfiu'! —■ Dedeaaaishi ra«b=

■i Sitifii nMhahitthifiMetcIe vigastusi sun-
"t.iiiC'. M>,e monnoriv za leiged laevad
.>m-nnat s-g -aeti Laike-Äasia kallast,

kiit taaaiarke! on türklased suRni-

'-.rui lõndusrd alatasa walmiö hoidma.

Lääne lSjawäli.
Pnrifis, 12 nvw. Ämetlik teadaand-
!«e 12, uowsmbri! kell 11 õhtul:
Waerinnal et tulnud midagi oiulist ette.

HavreS, 12. now. Belgia tcadaand-
n,ine 12. uowembril:

Kui lühikest Noordschvote pommitainist
mitte arvesse võtta, siis waiitfes tervel
väerinnal peaaegu täielik vaikus. Meie
batareid külvasid vaenlase saigad Picogua
lossi juures, Drigrachteni ja Luigeni sihis

Sõda Sulgariaga.
ParisiS, 3 2. nov. Teadaandmine Bal-

kani väerinnalt:
10. novembril päeva aja! o!i meie vä

gede! bulgarlastega Drusikn juures, Krivo-
lakist ida pool, lahing Bulgarlascd paisati

AtheuaS, 12. nov L-skowatsi juures
saadud võiduga on serblased asjatundjate
ringkondade arvamise järele omake Prisch;
tina—Mvnaotõri liinile taganemise võima
luse kmdlats teinud ia bnlgariastc plaani,
serblasi sisse piirata, täiesti nurja ajanud.

Serblased ootavad abivägede kohalejõud
mist, et bulgarlasteaa Koskowo väljal ot-
suotavaose wõulusesse astuda.

Katsbaniki piirkonnas oii serblaste seisn-

Ätivnan rulnud teadete järele oli 11.
novembril .vatsbanik, mäekee juures kibe
võitlus. Bulaarlafed panid Serbia seisu
kohtade vastu ägeda kallaletungimise toime,
aga loodi tervel iiinrl suurte kaotustega
tagasi.

Priiiepi piirkonnas hoiavad serblased
kõik- oma siisupaiku kindlalt käes.

Salvnikist tclegraferitakse ..Timesilc"

Serblaste kätte wangisattunud bulgarla-
fed tõendavad, et neile enne Serbia vastu
minekut öeldud, et Bulgaria liitlaslclt lu
ba ella saanud Serbia päralt olevat Ma-
kctouiat oma alla võita.

Missugustel ungiiiilstel Bulgaria praegu
Serbiaga rabu teeks, jclle tehta on üks
Bulgaria tegelane sargmist seletanud:

„ Bulgaria sõjavägede tegevusel Serbia
vastu ei olnud oluliselt mmgisugnst i»aa-
devõitmise otstarvet, vaid tal oli ülesan
deks ainult pnhaö Bulgar-a maid ära
võtta, mis Serbia kätte on sattunud. Et
aga 'ce ülesanne Bulgaria sõjaväe poolt
juba täide on saadetud, siis on üsna loo
mulik, ct meil sugugi tarvis pole skda
lõpmata pikale venitada. Waja on ainult
et ka serblased mõistlikult otsustama hakka s
ja Uc-kübi. Wranja, Katshaniki, Goötiwari
ja Dtonastõri liini meile annaks, ja sellega
ühcö ka Piroti ja Nifchi, et meie piir
vastu Ungarit ulataks.

Nende tmgimiSte täitmise puhul oleksime
meie iga silmapilk valmis Serdiaga läbi
rääkimisi alustama. Äui serblased need
tingimised vastu wõiakS, siis aitaksime
meie heameelega neid Albaniat ära võtta
ja Adria '"ere kaldani välja tungida.
Wastasei korral aga oleme sunnitud Serbia
kangekaelsust silmas pidades ;öda kuni !õ-

Wiimaste teadete järele, mis ringteel
Roomast on saadud, vila Jtalia valitsus
otsusele- teinud Balkani väerinnal silma
pilk tegevusesse astuda ja oma vaed sinna

Jtalia ckspcditsioin korpus, kelle meeste
arv 50,000 u!a!ab, ongi jul^a kindral Ame-
lio juhatuse all Albania kaudu Baltani
väerinnale saadetud.

Jtalia ajakirjandus teatab ..Skampa" jä
rele, et Monastõri nmbruscs Bulgaria vä
gede seas väga tõsised korratused ette tul-

Rahutused algasid sellest, et ühte polku
Saksa ohvitserid toodi, kes ennast väga
kõrgilt üleval pidasid. Bulgaria ohvit
serid ei olnud oina Saksa kvllegadcga su
gugi rahul. Uks Bulgaria ohvitser, keegi
Balov, oli tüli tees Saksa ohvitseri teoga
liaavanud, mille eest ka kohe kohtu kätte
anti ja selsamal päeval maha lasti, kuna
iurmaniihtluse täidesaatmise juures seesama
sakslane viibinud, kellega Balowil tüli
tõusnud. Sündinus siinnitaö polgu seas
nii suurt rahulolematust, et varsti saks
laste Lrasaatniise nõudmine järgnes. Polgu
rahustamiseks toodi kaks kuulipildujate ko-
maudot kohale.

Austria-Ungari peakorteris olev ajakir
janduse büroo teatab, et Serbia peakorter
otsuseks ou teinud parematest Serbia väe
osadest isesuguseid uusi wäcsalkasid uute
kindralite luüaiusc all kokku koguva ja nad
siis Inglise ja Prantsuse ekspeditsioni kor
pusega ühise plaani järele töötamise ots
tarbeks lõuna väerinnale saata.

Põbja poole Serbia väerinnale jäetakse
siis ainult kolmanda liini väed alale, et
lõuna poole taganemist kinni katta.

MerekSüs.
Saksa weealune paat wörgno.

Holland! lehed teatavad, ct kaks Inglise
kontrmiinipaati Helgolandi lahest kaks
Saksa veealust paati välja petnud ja nad
kangele lahtisele mcrcte meelitanud. Sus
ilmusid järsku kaks travleri: ja laotasid
vaenlase seljataga salaja traatvõrgud laiali.

Niipea kui see nõu taide oU saadetud,
algas teine kcnkrmiinipaat kallaletungimist.
Teine veealune paat lasti kohe osava
suurtükipauguga põhja, kuna teine wcc alla
laskis ja Põgencmisckaticte juures võrku
kinni sattus. Inglise nirremehcd ja möö
dasõitva Hollandi kaubalaeva komando nä
gid, k»daö upiti vajunud weealnfe paadi
tagumine osa vee peale tõusis.

Miivilaevad pidasid seda kohta kaua aega
silmas, aga veealune paat ei tulnud enam
nähtavale. WiStiSki vajus ta põhja.

Sõja itkwaade.
Ülemineku ninj.irf

Dahlcni saare kohane Maina pahempool
ne kallasmaa on pvicgusel silmapilgul ik
kagi kõige tähtsam koht, millele mõlemad
waStaopooied oma tähelpanckut pühenda
vad. Miks sakslased just siinkohal kõwaSti
jalga Maina kaldale tahavad toetada, sel
lest oleme juba varemalt kirjutanud; prae
gusel korral puudutame neid paari iseloo-
rnulikka joont, mis viimastel päevadel fim
ilmsiks ou tulnud.

Dahlrni saare peale vaatab vastane,
kui viimse tõsise takistuse peale, mis teda
Riiast veel eraldab. Praegusel silmapstgu!
seisavad sakslased nimelt saare lõunapool
sele otsale kõige ligemal. Kuid päriselt
Wäiua kaldal nad siinkohal ka ei seisa —
Bersemnndc mõisa kõrgustikud (viimast
mõistet võib siin ainult võrdlemisi tarvi
tada, kuna muidu siinne ümbrus madalik
on) on meie käes. Mõisa asub Berseni
jõe suus, mis Wäiua jõkke vaigud. Jõcke

Tä»« <m „Pr»Ii«»a Scofojn"
talitus ««ata» ainult leita 12

tiitli kella :i päcwal.

ise pole kuigi suur, kuid kui sakslased mõi
sa kord oma kätte saaksid, siis vast võiksid
nad jõekese peremeesteks endid tunnistada.
Mõisa kõrgem maakoht annaks wSimalust
tervet ümbrust tule all pidada, sel ajal
kui seljataga, —- Berseni jõel ujuvad sil
lad võiksid ehitatud saada, ja neid jõetcst
mööda alla Wäinasse lasta, kus nad suure
jõe pahemat kallast Dahirni sa-rrega übeu-
daksid ja selle läbi vastase saare kaudu üle
jõe minek võimaldatud saaks.

Ometigi ei ole ohvririkkad pealctunginr:-
fed, mis vastane Lcrieiiiünde vastu ette-
võrab, sein otsitavaid tagajärg! avalda
nud. Ja ekk mõisa tull pilu kord vastav
kaes oli, langes ta in.te katte jälk tagan.
Söcne suurtükkide marutui: suudab ntou
Saksa omaga võistelda. Terjelt poolt ou
aga vastane Bersemunde iak,konnas
mi kõvas!! ennast knidiustanud. ta aunas
Dablent laare aravõnugelr uu suure tal"
sust. et teda sukkobalr rangemale laane
poole suruda seni aiani v'el rorda pole

llleuldje vn wõirluc-te rind suiitobal Karul-
dast kuiu o-nandanud. Nu nimetasid itaalu-
teatcd päeva kelm tagan Pultanu tu-a. kus
võitlused aieucsid. tu-e tuia =:;ctc kätte jäi.
Kaardi peale pilku ^ näeme, c: sce

sel. Seega vlfavad nagu meie vaed fak-»-
tasv^se-iakaga^ lõuna poon Omeugl peas

punktide vabel otsekohene uuendus. Nu
viib Lerscnnnidest ree Maina kallast -nooda
laane poote, tulu: tõuna voolt ka Putkar-

tced loeksewad versta ä kanguse! eelnimc
tatud punktidest kokku. J arabes tuleb oo
data, ct lä veel lehemgn päevil võrtiusre

? vältus Dahteni saare Mäma kalda! ti

Äut Oalstenist vaenlase r.lci.ianuuc Rua
lõunast ,a ka !da>I hadaoistlik.: teisukorda
seaks, siis etendab saina,ugu!t o,a laane
poolt Rnar Babit! jäiv m Ktm-v rn M
nrafes raionis ettevõetud wac-bpe pcalcnin-

Eüafed staaluvatcd lannisid. et vacnlan.
Smorgoru rnurcs rugevasn tuid !>akka-
andma. See on meie vöttlufeliin: kcftkob!.
Smorgou aiub 70 versta ida poole Kii
na!. 'Nähtavast! on vastase; siinkohal mi
dagi kavatsuse!, nulle tohra ehk lähemad
paewad selgust koevad. Sama piirkonda
kuulub ka Komora kula, mi? Pmski lin
nast versta 32 lõunasta.ine poole lam;
soode keskel asub. Sim oli ka sakslastega
kokkupõrkamme, nns meie kasu?-,- lõppes.

Galusias on suurnitiiulc võitlus, ilma
ei otsustavaid kokkupnutnmtsi o.eks oinud.

Kõigi nende nkntute võitluste peaie
vaatamata tulev sust! oletada, u iSjaiuau
jadcl — ka Prankfuse-Saksa piini—wõrd.
ieimsi vaikus valitseo. Äuruit Serbia taao
erandiks. Parema! lubtumtfet võiv seda
vaikust kni ülemineku a,aiarku ralwesõta
wasru iseloomustada. Kuid põdzused võtvad
ka sügavamale sõdivate uittdc ftisukorrasst
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Ajakirjandus.
rtafiu naba. ei anna „Päewaiche" mtele=

Mi aszaoiu. et meie talielexanemist näh.
»c peale lubtmme, et tema Läti eelnen

üleüldise ja otsekohese valimise
fc -vastu Külla astus. (St lähe wiima-

. ijai peaaegu ubteqi pacwa ,nooda, kus
e-)wale!'t" ml eht tfifiti uinak piinliku
i.-iiuk juurte tagap ci poora ja neile,
? mõisnittuoe poolt vai,atootatud eelnõu

ci kuoa. cbf tcijcU jeliukohaie on
iihüü, tm fee .,'j)aurnki)ek" armas, etlc-

ikka ühedc j;

Päevaleht’

vlctv cil.!i»«4 oma arim-ft ja heast tahtmises!
s-i-li maapidajaid üena eemale cl lükka, styib
ai* peale la seda lvrlust põhjendad, seda
Kotad ta oma saladusel» ja ci ütle keücgtte.

g-ust „Panralebt" niisuguse meie okcta-

'.araft olctamyt sa lootust,
f tinutab, tiijafiüt, Mcic
nuU teatavat asjaolu, ct

tu a s u s: ta parastvtel vaiclusicl ./Päe
valehega'’ oleme aumtt feiie küsimuse pu-
udesic laanud ja looistme, ct „PacwalclU"
oma ieuntoba vkmliU za olsekobefe vali-

hästi ilma vähemuse vägistamata läbi
nuia." Aga kes sellest vägistamisest kisen
das, muu kui ^Päevaleht" ife?! Nähta
vasti on tema „40 tuhat" käärima löö-
urld ja !>u»d tahetakse uml-kausu ropsimi-
sega iseenda jälgi seganuui ajada.

Wsljamsa.

ning alguses ülesicarud filmtctt (tiim pea-
wad. Õieti sijaldab zarnaue arusaamine
teiste lahkumincrvate elementide seas vaga
suurel maaral saUnnarukt, mis vastastikuse
mõistmise võimataks reed.

Rahu iäbiräakmnstctt ei võt uu kaua
juttugi olla, km rearud mõistete umber-
hindaimstega algust pole tehtud. Rahu
leping on ainult kompromissi leping, isegi
siis, kui üks pooltest taüsa ara vöidctat,e.
Kompromissi scplt,emiseks lahed aga objek
tiivset hkndamise-wõiinet maia, uus prae
gusel silmapilgul wecl pnudiib.

Sõdivate poolte rivdo käesoleval mo
mendil on teine teisele diainciral vastu-

Grrcka seisukoht hakkab selgi
ma. Petrogradi tel. ag. teatel vastas
Äreeka valitsus neliühenduslasre märgukir
ja peale õige sõbralikult, ühtlasi kõiki lu
badusi wvrmiiikult kinnitades. Sellest võib,
järeldada, ct Greeta seisukoht enam-vähcm , s j.etngradl
setgejoonelisemars muutub. ! ra^itttahe, sedasama raagrtak,.. ta Bulnus

„Corriere delta «era" kirjasaatja kuul- • ®>Wnu'< ">uur fiu tcthst otsast. Kut
dco ci ole Denis Cccbi.ü ja lord Kitsede- j me,c l8»* *^cn!auc„ Urwttamc, ftw mcu
i«ti teekonna tagajärgedest Mii meel »us- ? lcme sakslast, madian, austriatast; nemad
M teada, aga ttturattmu tr soovitava 12- ? ?S» uwtlcwad ;eUe;ama tvna all wcuelast,
;m juure riist!. s,i.ri tmdU. ! "'ülast, prantt-iast. Mm mere sakslasest

Uheudnsiascd ei nõua Grrekamaa käest '."leme, l-damma ütlev sakslane meist,
üksi Saloniki maakoiinas tegewusc vaba- puid arusaamiseks
dust. vaid kogu Greeka-Bulgaria »l»g ! w-te mug ,öia udu taba peidetud.
Greeka-Zerbia piiril. Ühtlasi püüavad nad \ ««Uepärast arme kõneleme praegusel
asju nii korraldada, er Ärecka milgi julis j
lumisel Serbia mägede käest sõjariistu õ: *

tagebl." ilmus, nusama loomulikuks,
hendatud artiklis öeldakse muu scas
ufun, et Saksamaal parast löda
rahu-lukumtne alaav ta ct 'elles
rahvas peaosa hakkab etendama. Kcs
tt naisterahvaga tel alal võistelda-
naised, kes enda kõige kallima är.
andnud, teie emad, kes oma a:n,»l'.
waemiwalialc lakuante, ?a ;. ,e s>
vendadelt ilma pidite saama —
tuleviku peale! Kas noored cn:a>

j raiuva kõbus jcjamcMre il

! naisterahval tuleb palju fii
1 lund ule elada, u faisaiwnsi

kusagile prl- : õnnistatud raha saoks.

ei võtaks, kui see talle ka või sõda
vardaks kaela luua.

Rähn kongress Bernis. Helwctsia
vcalmnaS Bernis astub l. eets. (uue tal.
>ar.) rahivuöwaheline rabu kongress kottu,
millest muu seas Amerit: Uhisriikide en
dine president Tast ja .Horvardi ulitoolt

üldse leiavad sel kou.v
,»d r,,,,» chi-mip- ,1 '■''-ikciniM
tongress! peaülesanne tulevaste rahurrngr-!»n«- K-s st! limiraili-1u"
kiil fammal runaisuguieid iagajarg, saab

Ztaliri wood Bolkonitcle. „^rants.
:{t!ia.'' teate’ on Italia valitsus otsusta
nud Balkani operaksionist viibimata osa
võkina hakata. r*0 tuhat meest olevat At-
bauia kaudu juba teele saadetud. Palouac-
niua Durazzos tt!,takse uute korpuste va-
tawõtmiseks eelmalmisiusi.

hust, vaid kaisume selguselt
: lüitoa, tas ou luba sarnaseid tandemarti-
^ sid waatepiinie terkurud. uus mõistete um*
: kvlmibamtje protsessi idane mnt lubaks ole*

I naist.rahvasie wariamd ui
jiralia öeldud Mõned fmit

janiast luhtumm nutte Siu-
! aga praegu peetakse. See

Aenemas.

lleparart pole linec-r

.tatse,

T nvlrste c tftd jäte n»« i j mi u e
•tkia toosolekul. j jatvostuie koiniteesse Moflu

esuaiaic vamamcesrc valiuiiue >õdu
iure komiteesse Moskvas basti korda

Lvalnnned olid Ist. novembril

autt. Minu arvates
uhetu.giuscn ? tiö.ywl

valnnueOnc isc

.luu n\U iiihante eksemplanime l
munad kiin vägilasena tahtifcid ulsi. \
i ,u „Parmale iv" oma kartus, et

esiiaiad oniawalltsufe laualt eemale !

te- ( fi!m Ta,n3ftj

aheliscle sõprusele tõk
keks muutuda, ^suviliiaistoni riil-evik pch-
seneb rahvusvahelise toosiooramiir alusel.
Praeguse momendi kurbloolus seisab selles,
ei meie sedasama mõtleme urug kõneleme,

Rahu jutud, mis htljuti lahu puhkesid.! mic- Saksamaalgi. Kuid ühtlast on ,'elge,
salle vaikinud. Wähemait teatasid tõi-1 rt sellest nõiaringist välja veab jõudma,
sõdivate maade walirsuõie ejitazad, sel i Ma ci nõua, et walitius just praegu vai-

; Kas uus mõistete ümber
i hindamine?

valiti MI, nagu
häälega.

ei oiuud sugugi i

Inimeferoo liht.
~ Mispatast sa t.-na nii rahutult va

di.cd, — küsis iiljel päeval männik haa-

-- Mul on mee! y.stc, -- vastas haa-
ei sinika ära mõista, mis

gede piihlirs, lõdc ja wankumata inimlikk.iü
olevat inilnesesoo siht.

HaaviStik läks wce! rahutumaks ja tema
lehtede vabisemisest kuuldus nukrus.

— Ma ei usu seda, — vastas ta. Kas
ei ole see siht veel väikene, kas ei valit
seks selle tabamise järele niisamuti mõtteis
sihi olsimine, nagu praegugi? Ja kas olckö
see täius, kui seda kõik tabaks Y Ja mis
on täius? Täius vu tegevuse kõige ilusam
troon. Aga elav olevus ou osa lvodusirk-
ku täiust. Ja r-S teab loodus iticiilbfe

~ Aga kas ei ole mitte maapealne pa«
täius ja mimes-soo siht? — võttis

pealne paradiis saaks tulla, kui ainult tõe
hinged looduses elutseks, siis peaks armas
tus, enesearmastus, kired ja võitlus kadu
ma. Kui kaoks kired, kui auraks armastus
' enesearmastus, fui vaoks võitlus, siis

: kõdunema. Kui elu kõdunema

elik teise! puhu!, ct praegu hoop
saue virts rahu peale mõelSa. Angstfe
saadikutekojas pidas peaminister Asgnith,
Prantsuse parlamendis — Brraud sepata
sisulise kõne. . Sõja kohta tähendati, et
seda lõpuni tuleb pidada, kõigist rastnS-
test »mg kaotustest Hoolimata.

Sarnane seisukoht on ka täitsa arusaa
dav ning põhjendatud, aga ainult seni
kana, tui mõlemad pooled oma nõudmisest

ja kuStuma hatkab, mis see on? Kao on
see iuimefejoo sihi? See ou ju surma tu
lek. Kas on surm inimrstsoo siht? Suru
on looduse tegevuse winnane sõna. ätUhiu-
nc sõna ei või meile sisu uardaia. Sisus
peitub el». Elus peitub täius, — kõige
suurem laius on ä«, Elu s« kõige kroon.
Ja kas ci ete imtmfcfee siht elu?

— Mispärast ei võiks taevas hingeis,
wankumata iuiuijns ja tõde täiks olla?
nõudis männik.

— Ei ole võimalik kellelgi jäädavalt
nii hinges laevast kanda, et ta maa peale
ei näeks. Sest seni, küi maa peal looduse
seadused valitsevad, asub seal ka main-,
aga elab fertni kuni loodus elab.

Kes asuvad, sammuvad ja võitlevad
maa ning taeva vahel, need on õnnetud
hinges, sest nemad näevad ja tnunevad
taevast, näevad n,aa peate: taevas hingeis
ja maa peale vaatamine sünnitavad hinges
põrg». Ja seda põrgut ei näe ega tunne
need, kes asuvad jäädavalt maa pea!.

— Kas on maa peal inimesi, kelle hin
ges taevas sinab? — nõudis uskmatalt

— On küll. Ma olen oma tüvede lä
hedal näinud neid valudes ja piinades
vingerdavat.

—- Mis tegi seda valu?
Taevas nende hinges! — vastas

lammeht tee avak.-. huö ma luban endale

tingimiseks ou Belgia ning Põhia-Pranl-
snsmaa wabaslaminc. Teiscto lödiks selge
olla, et Inglismaa mingisuguseid sõiaknlu-
sid ltontribulsioiiisto^ tai.da ei wcta. Kol
mandaks tärkab päevakorrale merede Msi-
mnö ,a fee avab iu,t osa. nn.- rahuläbi-
ra.itimisteks võimalust palub.

Umbes samasuguseid mõtteid avaldas
ka urne ülemkoja liige endine lord-kanis-
ier Lorbnrn. Ta tegi imm seas walilsu-
teie etteheiteid, ct see ajakirjandusele täit
vabadust ei anna rahuküsimuste arutami-
sekö.

Siit näeme, kuidas arvustav mõte
tasalnijuiesi käärima lööb iung mõisicie
ümberhindamise sihis idaned. Mõistagi,
oi süüni see protsess amnlr ube poliisel,
vaid mõlematel vaenulisk! poliisrsl kor
raga. Saksamaal näib kriililine vool veel
varem esile peasüüd olevat.

Svlsial-demokratide partei, kes varemalt
sõja-kreditide poolt hääletas, ilma ct selle
juures valitsuse tegevust arvustada, nõuab
nüüd rahu ning astub ägedalt rniieksio-
nistide plaanide vastu välja. See on
snmplvmiline ja tähelepanemist teeniv näh
tus, seda enam et kodavliue ringkondki rahu
mõtte vastu tuim pole. Nii kirjutab
"BerUner Tagrblatt" lord Eortnen ja
lord Lorburni kõnede puhul: Ka Saksa-
niaal kirjutatakse nendele mõtetele alla,
väljaarvatud ainult mõned nünnägcmi-
sega poliiikused, kes taskus quinmi stemp.
lit „Ju»ia! nuhile Inglismaad:- kanna
vad. Aga kui hiljuti seifis „Berliner
Tagcbl." ise alles „gummi-stempli politi-

Mõui aeg tagasi peeti veel täitsa loo-
mulikuks nähtuseks, kui Saksa nais-doctor
pr. Schirmacker naisterahvaste — emade,
õdede ja tütarde - nimel sõjaülistajana
esines. Nüüd aga peetakse teise Saksa
naisterahva sõjavastast kirjutust, kui »Berl.

Hoduitsaa.
L»lliun,ttt. Vinna

irafel toosolekul tarbeainete nõu:
rutulcle. Koosoleku: zuhaias

rublast, mis valun,,e poolt luu

drma. Selle k,
pca-abi ^kliagm kindral :
rääkima saad t >d Mv > i .
sufclc saadetud hqeut ,e!gm
valitsus tarbeautete aunnt!
kohta põhja summ naa.-
ui ette panema, fisc- nhtlatt
kalud on, kui pai;» mett ig
nisu, suhkrut, rooia. pctro

amcid iga kuu tobia ara kui ao: nihu
250.000 puuda unu — 1.""0"
otrc -- 150.000 puuda, lubmu—bo.iiuu
puuda, petrokiinn — luo.uuO puu*...
Muist nimetatud tarbeameten tellib lmin

mehed lin:mva>!hn?e nimel icllida. Rsn- >
on limtavalitfus Weuemaatt Z50.i«»'
puuda ja lohaiik vttiakauvmeec- Äurevu-.'
100.000 puuda tellinud. Kottu ä.»0.(->i"
puuda, mis ttgr kabeks kuuks ette ism-.
Selle rukki vedamiseks ou veclubad |u
ainmugi käes, kuld siiamaani n ole nrk,*-
veel Tallinna jSndnnd.

Puid on linnavalitsusel 12.000 fau:
sülda tellitud. Kui Tallinn aastas umbes
120.000 harilikku sülda puid tarvitab, fiv
arvab koosolek, et tellitud puudega tule*
va sügiseni läbi saab, kui mitte vabrikuid
arvesse wStta. Wabrikute inspektor eu
omal ajal linuavaUtsufele teatanud, er
kohalikud vabrikud puude poolest kindlus-

olla. Nüüd aga selguda, et see k-ge
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[ ,-ic .ttötf siinsed ivalnifub vn juba
micc .ISIIIS IinnawaUksuse poole pööranud.
■ n:.H'Ur laat’ elanikkude tarnad tellitud
ukU- amm imate tindlako.
\;3p ,T. 5." kirsntab sead linnawa-
t;vc. xi-ac.;u>e! koosolekul awaldaiud ica-
al j,\ arwude Miia! plaani, mille poh-

-.-crimia wagebe nlemjuhatnö nõudnud,
,,;k- ja paned lelle nõutud kollale

stuquN sillrbetgl tzs. lün-
' nipsetv liginev.

.aluks.' t?iu
nu>tiit'ieit proe>

eejtifctiatd ei ole as,a Kinbergi

a-' kibeltoimas ia wallas, iqas

elutuiselisi icaind

--..Id atiai ou iueis- kawat,uste järg,

- 1 h lüsaiiiai onnesoew. Hui jafafe*
torraua A«i»l»ci\a näidendid clen-

••n|e, |uv micb uiipai,» Iwnorari kottu,
meie unaiukule peale sõnade ka teoga

an^lijell wõlgnrwav. auiiiued ;a sa-
^ .eb korrad on tema näidendid ka llca-

i.->loUilcku allikateta meie n.utelawa-
olnud, ilma et kirjanik oina too eest

‘■•‘I* õieks jäänud. OlUcö wumasel
- on ametu-k ccit meil autorihonorari
it-ma hakatud. isi oleks fiiS ka valju,
> Jk-lUl ohtu! Iga etcudaia kirjanikule
--i0idj.lt töigemat houoran maksaks ia
■K l)onciuti juoa ctie Tartu „(Scsti Air-
-ifafe *el!p’ teadusuku sekretäri Z. W.
"kt katte aegsasti ara saadaks, mi et
-i' fu.amfuk umarguse summa snnni-
ewat ivõikftme ette panna, mitte kingitu-
>a, waid enam kui ärateenitud tasuna.

Meie usume, et ka kirjastajad. kelle! lepin
gute särele õigus tema tükkide etenduse
honorari peale on, ennast selleks õhtuks
sellest talsti üllewad.

Eesti Kirjanduse -selts pöörab siis n!e-
malnimetakud Kindergi-õblutc toimepanemi
se asjas kõigi ii. KiNbergt austajate poole.

Tuletame lõpists weel meele, et A. Kitz-
bcrgi eneie kirjastusel järgmised näitel,mu*
tooted un limmuic: „ Luule pöörises",
„plba>,uut", ^Kanla Jumal" ja ..Kosja
sõit", kuna tema teised näidendid juurelt
jaolt H. peske on kiriastanud. Autori- ja
kiriasraikii-da murerfemije nende tööde eien-
dan-üsek- kirianiiu aupäewa mi hui wõtab
(resti Küianduse Selts oma hooleks.

(resti Kmanduse Selts.

PZallKNL keskea.
kaudatnrtuitajatc nhi-

fn,e Letouomt" tegemas on wii-
maje saan kuu jooksu! orge tuntawait laie-
uennv, aearams aga läinud oktobriku»
waitusel. auna umbes kuu aega tagasi
ubrfmcl liikmeid l.')0 miider oli, on unud
liikmete aim juba iile 400 tõusnud. Ulst-
iap sel,ega iaomas ka osamaksude summa,

Nagu luweniunst selgub, mida 1. no-
membnl lellti, oa uhisuse kaupluses ulc
10 tui), rubla w.rattuses kraami, pamud
oliodnkuu jootsul oli traamt läbimüük 0800
nibia, na et pacmaue mbimmik keitiuifelt

selguv peale

kaupasid vn ostc-ud .! rubla, UIuu-
dud -!7.15>8 rubla ee»t. Kaupliue kulude
snunna teeb mana rubla kopikatega.

Kõik need ettetoodud mabcsee numbrid
eahawad igutanes s.oa naivata, kui jõud-
saen ..lp lonomi" tegewus wiimase! aia! on
kaswanud. Km leda tallele panna, et cllt

ta ulleatusa kuu jvoksut
,Ute.

last uhlsuse tegewuiekapttal suurenenud,
snstr ei oie see tegewu;ekapua! oma suu-
ru,e poolest kasataalus lavikaigiiiiimmadega
uus kumnetullaudete rublade peale ulatab.
Selleparast tõusev kus,mus. kuidas wõis
uImJuö wDrMcmifi >va>ke,e tegewusetapital!
juures uu suurt operatstomsid tella. Lce
on selleparast ivõtuialikuts saanud, et uut-
meS ^rHonomi" liikmed, larwuajate ulu-
|ufc tegewuse taiitsiiseik praegusel aia! ute-
u-dse arusaaöcs, umimk nn ütelda sisemise
laenuga on toetanud. See on igatahes

annab, et „Ökonomt" wastu
^ uleo n.udalaksc.„Stvuom"ou

aces leidnud, kuna paisud tvenelased
Skonouu" liikmeks kipuwad.
Seni on ,/Skonomi" juhatus selle eest

iblit !>oolt pidamid, er liikuiete! wallemalt
endest ameteft puudu ei oleks, unda ule-
ld,e wõimalit saada on. Kaupade suurde-
).v niiglmistc raskus on |em mõne lar-
mtfii kau.a muretsemist ivötmatuks tci-

vtsttscl ta selles

sellest tunnis

unnnscl wõimalik on koidu- ;a tarbeainete
inurtemcdauuiekü ivagunid saava, siis lalmo
uhtjuje siillaius seda womiasust tnlewikus
iveel laiemal mõõeui tarwitada, kui seda

ketud A wa oiim pumnallu, 1 ivagun sui.su-
smkisid, l wagnuit Riia kap,aid, mid tuba
tee! on, 11 wagnmk kartulid, st wagnnik
waiskeio kapsaid, siis wee! wõid, sullkurt
jne. Peale selle ou „Okouvmi" juhainS
oma liikmete jaoks 1500 sülda kasepuid
matnud ostnud. Puid rvõimad tiikmeö ai
nult ettetellimise peale saada, s. o. liikmed
peawad juhatusele üles andma, palju keegi
sooivib puid saada. Uks süld kasepuid tu
leb raudteeiaamas 12'/, rubla maksma,
(äi puude raudteejaamast kohale wedu kor
raldava, selleks mõtleb ühisuse juhatus sam-

Nti näeme, ct fee asutud, mis käesolewa
aasta algul elule tõusis, aralt ja wärkseU
oma trgeiviist algas, luid juba unud täht
saks wallcndikd on saanud oma iiikmekr
ja nende eluliste huwide wahel.

Elu ülikoolis. Nowembri kuu algul i
ilmus ajalehtedes üleskutse, millele umbes'

GO ülikooli organisatsivni alla oli kirjuta-,
nud ja kus selle demoraliseriwa mõju peale
tähelepanemist juhiti, mis üliõpilaste ala-
demiliue korporatsion terwe ütikvoll elu
peale on awaldanud ja praegugi atvaldab.
Ultskuises näidati, mil wiisil akademistid
politseiga käsikäes mirte ainult kohalikud,
wald ka teistes nlikootides on talitanud,
mille järeldusena isegi mahalaskmisi (Sdes-
saS> ja wäliasaatmisi (Petrogradis) ette on
tulnud. Kutsniakse üles üliõpilasi igasu-
gusie lubatud abinõudega akademistide
wastu wõiketda. Mcsiulse sumatas cla-
wun uiiõpilasie keskel, sest ta puudutas
kiisnnusi, mis kõiki hiiwitasid ja wadtas inee.
leolute, uus üliõpilaste seas akademwtide
orgauifaisioni wae-tu juba ammugi oli tek-
tiuud. Tema järeldusena tõmmati ülitco-
tiö akademistide wilrinilt nende korporat-
sioni pealkiri ja teadaandmised maha ja
analdati akademisiide wastu. kes endid lla-
riUIiilt liig wZljakutsuwalt ülemal peawad,

omale küll mingisugust jämedust wenelaske
kohta ei lubanud.

Ringkonnakohus mõistis mõlemad kaebe
alused õigeks.

Linnawolikog» ««endamise kn
femue ou nüüd uude järku astunud: sifc-
minister on mnuitriic-nõukogule ette pan-
und Unnawolikogu soon.-!, et ,innawalimtst
sõjalõpum edasi ei lükataks, uita. Omas
ettepanekus tal-eudav siseminister peale muu,
et linnawolikogu oma otsuse uuke wali-
miste kobra ube! lläalet on teinud, mispä
rast seda õisust ka täbele pauna tuleks.
Pealegi on Unnawotikogu tähendatud otsust
Lelles, igasuguse wastmnse oma tegewuse
tagajärgede eest cuese peast ma weercka-
nnd, ja lu, waittsus urnid unuawolikogn
soowue et peaks wastu mincsna, siis wõ-
tab ta iabendaiud wasiutuse oma veale.

Nagu kuulda, ou ministrtte-nöukogu ena
mus selle pooli, et I-nnawalniuied igatahes
juba ladcmal aial cne wöeraks.

.uba antaks traadilt ta tict oma witnnite,
tuim nad omad teadaandmijed vatgulawad,

>1ol|t»k»ia,1 i'!. .■ i K
rau-t.eõnuetuse asi, mio 2.1. oktobrü Istl.l.
a. Moikwa-Kaasain raudtee! ette tuli, kus

otjhnaja^ walicl

päewLvAüifea.

- „Ujbcwta"

vmiipaiai karista-' ms!,. Dikare
a leemeistni Ärschun 2 unoa-a aresttga, ^

ItlrHicmmaflUft pun^amajado
jrt ioittDtitc kvngroosi kawanetals.
lal,em.it euat Pekrogravis tõttu kutiuda
kuna sellekoi-ane luba juba olemas cm
Kongressi pea ülesandeks oleks kredit-afu
tufe elule tiU|timme, nulle umber tõi:
pangamaiad ja pangatoniorie wõikstd koon-

,^da 'ääleilomaa !i„«.rpp sfitasatv
^ kongressi fatvatUtaljc tmeaa aasta ma
t.j. | mtani kokku kutsuda, kuna tnentime-temi!-:
2,. j lmnadc ludu >a Tomski imnaivatttfine pa:

!i > Elrniikrnke komitee ointaoiise'.
nn. { ct auvnud memuudterntm Hu-a Minsi, ku

bermang!! Poola inaao!!iarni'!!dele. Palwe
iagaiilutkanust põlnenvab nn imenunt fei
lega. et lahendatud komitee omale mõmmi

ni!. Dikarew ja

ja.a. tuna nende Iiouomae summa kroonu
wastu 20 rull. rubla oli. Asi läks sellega
fenatme. aun jäeti aga cdasikaebtm
helepancmata.

Ärstikeo-nse fntnltot kohaliku
ülikooli juurde. Kohaliku uuk,

havtC’tt|C'

katte saanud, mis kohaliku ulikooii
juurde atsttieaduse sakiiitedi asntamne tol,ta
karv. (xi uue sakuaedi asutanme tuumus
oige Lalstic- on, sits oksstsras nlikoolt rektor
innniust professorite nõuko.,ute ette panna.

Endise lrnuawoliuiin Wisse»
dv I si kacbtusensi ringkonnakoh
tus. A-ar-ti parast ;õsa algust sai lntna-
moltntk Wstgendors vaemakangelasekS. Teda
tcgt kuu!;aks kurnlellt „PetrcgralK'ki pustok",
tuna ,'eiies lelles 0. sept. 1014. a. N. J.
oi. kinatukiie ilmus pealkirja all „piuna-
loonult sakslaste hulgast", kus teatati, et
Wisiendoig Kuviielsowk restoranis, mis
Newski pr. asub, einet n-õtleS sakslasi ja
Preisnnaad kiltii.id. weneiaste kolsta aga
baawawaid utelust tanviiannd. Wisiendon
ou oma iauasellsiuiega Saksa keeles rääki
nud ,a veale muu ntelnird: „Kntl meie
nende 2ikue sigadele meel näitame''. Loi-

Umuitujelc wee- pipart juurde, tuua ta tä-
I,endas, ct Wisieudorr nalltawast, „}c}utn*
tot ‘ Sisene aiamatelt on, inna ka Zrlene
alamaks kult ..isikliku kasu" parast on as-

Sellr lirlatuki ilmumise tagasärseks vii
fee, ct L-isscucors lintirwolikogust walja
astus. Ta tõstis aga ..Pctrogradski LiS-
toil" toimetaja Skrvbotowi ja tähendatus
kitjatüki autori Gersrtiowi wastu ringkonna
kohtus laimamise pärast kacbtnft.

Kohtus selgus, et Wissendors Kusnetsüwi
restoranis einelauas istudes tõepoolest oma
lauaselistUsega Saksa keeles ou rääkinud.
Kuid tunnistajad, kes seda pealt kuulnud,
ei tea tõendada, mida Wiöseudorf raäk-nud,
sest et tunnistajad Saksa teelt ei oska.
„PetrogradSki Astski' kaastööUue, kirja,
tüki autor Gersckow tõendas, et Wisfendorf
just ütelust tarwitanud ,Wene sead". Kae
baja tunnistaja Läki õpetaja Sanders sele
tas, ct tema Wifsendvrsi kui agaramat
Läti seitskonnategelast tunneb, kes palju
heategelist tööd on teinud ja sellepärast

pc-iise semslwoga wõistiema wcio llakau.
Naudtcc sõlmede tnhjc»dami«c

pealiitnades. ?«\te,", i raa., .
unud Pcnogradi ja Moskwa raudtee sõlm,
lulliendamine eratordselt kahle wõetud. Se>

rogradi raudtee sõim iga paew kuni
(senise 2.100 asemel) wagnrnt wõikc- wastu
ivõtta, kuna Moskwa raudtee sõlmed nii
sama tahetakse wagumte wastu wõtmoe
wõimaiust suurendada.

Esimese tähtsusega rarbeaiuctc
hiudasid kawatseratse ulc kogu riigi kind
laks maarata, kuna põllutöö mmisterin»:
jdtdvb.iic seaduse eelnõu mmmnte nõulo-
gnle on ette pannud.

(i-cln5n j.ircle jaaks toidnvroduknde hin
dade uormenmise õigus seliciohase iseära
lise nõupidamise hooleks. Poilntoo uuniste-
rurm tahendas oma ettepanekus, ct prae.
gunc cratoidne aeg toiduproduktidc bmdade
korraiduie waga tarwtliknks teeb.

"poolukoke kohta mntswatc kii
sendnste ür-klavta.rine 'la..u .uv
waremau ieatatuö, on walu!u,er,ngkondades
pchjusmõttelikiilt otsuseis rcbuiv mõnesu
guseid pooiatate kohta maksward kitsendnl!
ara kaotada. Seesugust sammu kawatietaia

tnb. Siicministettum on aca tobia tita aru-

misesse puu-
kuwad m nnda nmid muuta nmq tagan
wöti.r kawarsetalfe.

rpoo!., ,'olte-kvndlisto „s,un»n-
tvngfvssido toi,tr ou 'poom regciaak
selletohase kawrtsuse walia rooiauud , - sise
ministrile ette pannud. Selle kawaksnse sä
rele asutatakse alaline kongresside nõukogu,
kes Moskw.rs asub. Peirogradiv kutsutakse

longoesnde taidesaatcw onroo. Rende
asutuste umber koonduksid lvik need Poola
seltskondtiied korraldused, kelle ülesandeks

sõiaohwnteie abiandnitue. Nagu kuluda,
ek sisemmistettu-inl midagi Peota kong

resside wastu.
ftiie- ratzwa mäss" wöi midagi
aud. Senant tuleb lahemai ajal selle

kohta sersukolsta wõtka, kas tu.eb Moskwa
u rnustamtstc kui awa.iku „ral,wa

mässu" peale waadata, wõt tuleb neid
sündmusi teisiti !,innata. Kustmus on selle-
parast üles kerkinud, er kurmtusefettsiL tõr
guvad kahjutasu anda nendele, kelle wo-
randufed maikuu rüüstamisel ära häwitati,
kiisa (mnitufefeUps mairua -«->
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Ukuks ..rahrva mässuks" tunnistawad ja
:.-!!(-pämst end kohustatud ci leia Uewat
rüüstamisel ära häwitatnd warandnste eest

Lcmstwo walimiste öigusrc
laiendamine. Kuna palju femstwo tege-
lasi sSjawäljal wiibib, siis on paljudes ku
bermangudes ftmstirotcgeiaskcst suur puu
dus. Nende asemele uusi saada—see ou aga
sellepärast wSimata, ct ivähe on kohtade
peal neid warauruste omanikta, kelle wa-
raudus nõutama tsensuse Nälja aunaks. EL
n-jast üle saada, kawatseiaksc scuistwo irali-
-nise õiguse piirisid laiendada, nii et senist-
>vo tegcwuscsse ka palju wähema tsensuse
esitajad peafcmad, kui fee ftui wõimaljk

Lingeri magafiuide omamisest.
Singcri Auiblusiiiasinate äride irgewuse
uurimine, mis üle togu Wcncmaa iröeti,
ou nüüd lõpule jõudnud. Selle tagajärjel
on peaaegu kõigi Siugeri magasinide uuesti
awamist vodaka, kuna need-rahe peal kiuni
randi. On selgunud, et Singeri andes tee
nijatest natuke üle 2»-. sakslased olid.

Sernstwowslimiste edafilükkeimi»
ne Kohalise majapidamise asjade pcawa-
litsusc ülim N. N. Antsiferow on sisemi
nistri jaoks pika aruande walmiStanrid
semstwowaliri,!s;e kohta, mis lähematel
kunde! kätte jõnawad. Selles aruandes
tchtakse ettepanek semstivvwalimisi 23 ku

bermangus edasi lükata, kuna neis kuber
mangudes wattmiftd lSi6. a. peawad
sündima. SemstwowalimiSte edasilükkami
seks annab põhjust sõda, kuna rohkesti
semstwotegelasi sõjas wiibib. Nagu kuulda,
ei ole valitsuse rir-gk-ndades midagi selle
waslu, kui femstwowaliniised sõja lõpuni
edasi lükatakse.

Vmokeelsetc koolide aSjuS Ha-
riduseministerium on palju kaebtusi saanud
föjapõgencjate jaoks määratud koolide asu
tajate käest, et kohapealne õpeülemns ei
luba õpetust anda sõjapõgenejate koolides
laste emakeeles, Nüüd on hariduseminis-
ter õpekonnakuratoritrle ringkirja saatnud
teatega, milles ta oma endiseid korraldusi
õpckcele asjus uuesti meelde tuletab ja
weel juurde lisad, et ajutistes koolides,
mida sõjapõgenejate laste jaoks asutatakse,
õpetus neilsamadcl tingimistel wõib sündida,
s. o. emakeeles, nagu see piirimaadel —
Balti ja Leedumaal sünnib.

Serbia söjapögenejad Wene
maal. Nagu lõuna-Iääne kubermangudest
teatatakse, on seal rohkesti Serbia ,sjõja-
põgenejaid nährawale tnluud. Serblased
tulewad Runienia ..kand» Venemaale, kus
nad kuni sõja lõpuni locdamad jääda. Suu
rem osa Serbia sõjapõgencjatest lähemad
keskkubermangudeSsc, osalt walguwad nad
aga ka Moskmaöse.

Mitmesuguses lSistestea.
Sakslased lahknmad Komeli

Piirkonnast. ..Journal de Geneoe" kir
jutab, et Vene mägede wõitudcga üdendu- ^
ses, mis nad Stõri jõel saanud,' sakslased
Koweli piirkonda tühjendawad, mis nnle
senini tähtsaks pommide ja tarbeainete la.

Tõsine seisukord. „Echv de Paris"
tähendab, et Bcrlini tcadaandmine plaani
kindlast Saksa mägede taganemisest põkia
ja põhjaläanc pool Miiiawit nende ras
kuste pärast, millega Saksa mägedel Mli-
tawi ja Riia wahelisel suuremal teel soo-

I dega kaetud metsades tegemist tull teha,
wastiiwaidicmatalk tõendab, ct sakslaste
kaotused tõsised on.

Duüna jõe tähtsus. ^Morning
Post" tahendab, ct sakslaste lootusid Ruga
ja Divmski jõuda, iga päewaga nõrgemaks
lähemad. Saksa wäeülrmad rahnstawad
oma soldatisi, kes mitmest lüüasaamisest
läbi on käinud, sellega, et nad head tule*
wikku ja muudatusi paremuse poole ette
kuulutawad, mis siis kätte jõuawad, kui
Düõna jõgi kiuni kül-netab. Lebi tähendab,
ct settel jõel kannis 'väikene tähendus we-
nelaste enejekailSmises on ja et sakslaste
tagasilöömise plaan rohkem üleüldiste paik-
liSte ringimiste peale ou rajatud.

Seisukorra kohta, söjawaljal.
^Journal de Grnstve" kirjutab, et wcne-

Mriawi raudteed äkmardab.

keskjooksul tegewlücs vlew.ru' Saksa
teenistuses. Dwlnski pnitonnas rec>vad
latstased suur, stuprugurnt,, cl
A Uka,^rr.'"t — Wüko-n,-. laudke.'!
tlnu 'aeda.

lased kohalikku eiamtta taisit kaupa si»-

««Hlofcft ct tuiigi peale Ajalgi

!akst.rsle föiawägi nabkamast peatenm.si.
urise mõtted maba on -annid ja aj»,,!,

Witftlauiitt fitm.j.fib.
rasket,uurtukki toodud, nns Twiuski g".--
rinnal rikki läinud.

Suur kaotus. w.av" ic.kv-
et nhcs lamnguc- Srrõpa tõe aares ja!-
lased 26 000 inimest kaotanud.

«,»>. K,li»«l. rfaüt. Mitti*'-
Wüstntaw toimetaja H. Uref».

,»ke-il>Nä bMÜ" üksikuid numbrid müüakse järgmistes raudtee jaamades: Nanvas.
Takweres, Tapal, Tallinnas, Tartus, Walgas ja Riias.

Dr. L. JAKOBSON.
'ftC QM nrifife, »rn«lfa«, naha»
>-»«* v“öl*r j« fnflui. nütfuK. 'elektri

•Mürk fäHefaawab.

hsmTj no aouoro n aoöpooort
80. lioBCKifi, 66, KB. 26. 7-10

Kunsthambad
•aSissic. f._ 10—9 õhk ^>aas|eKas3,

MaalrsitleMi

raskjalgs.^ j-

..Pealinna
Teataja"

Mlurt numbri!!
kõikidelt ajalehemüüjatelt

uulitsa-el.

»,»,»«»»»»»

Petrogradi kesti palgatööline (Uaslast
stblanümilr Zeltli

peakoosolek
pühapacwal, 1 r». nowembril 1015, kell 1 21 p. 1.

Vesti Cigcufn kiriku saalis.

1) Uute liikmete ja liikmeraha mai
2) Seltsi tcgewufe aruanded.
3) Kodukorra wasiumõrmine.
i) Täiendawad walimtscd.
ö) Elurarwiduöte kalliduse küsimus.
»>) Mitmesugused läbirääkimised,

lääratud ajal ilmuda.

sodoMrire lcooi
—°'"ÄhS; S'rtf Garash Central.

Iaokmrya maks e« wSlmalik. WosneseuSN, 3, tdef. 527-08.

orawämmaemaNd

Osaw ämmaaifland

gimrd-ISiknsc- i« Sm»-
!»kk-r»rf»k»

Tel.' 4S.^-17. põige uuema Partsi mc-
kod' järele õpeiatakie lühikese aja ftrs
amet kätte. TrcmstsseS olejad wõiwsd
ka piltzapäcwiti õpetust saada. S*a»«°
r»as müüakse ka kõige nnemald moodi,
iehia ja sMtttisid walmiS^ja^teTimise

Sume-Odta
prospekrit n?nnwad

MNlruiü mittitofid

Jewfesew ja MalinswSki.

IrohaoMmikr kontor
tarwiiab ja ftomitab kõiksugu nais-
EKaTepMHHHCKifl K&H., fl. te 72,

täielik ntespidam. attestadiga ja ko
haga 83 rbl. Tingimised 10 k.

margi eest. Pxsnsekcüü, tl.
Loowitam. kohtadele.

..pealinna Leataia"

..Ükonsm"

Dewstci
prospektil kv. 33 ja 34

Katarina kiriku juures müüb

nkfikuid numbnd
ajaleliemünja Krust

..Pealinna Teataja1
üksikuid numbrid müüwad Petrogrsdis:

.llfnšcln" raamatukauplus —
Oi!>Hiiepef;a«, 5.

A. tfitigt*. roamatukaupl. — il. «>..

Weuuaste Lammas magasi». -

ŽW. Võiva tudakamagiisiu. - 06-

S. Marko norimagafin. Kyp-
A. Retnwaldfi tudakakauplm

P. ^öks'r tudakakanplus. 0«r;

Lõowr maksalt» — ajalehtede

linna «ogrri ptimakauplus. fle

kauplus. B

Schilbergi kauplm

Kiriklikus kcatcd.

oma pihtkonna liikmeid a

Oga Drnckc. Permann 5,
rSnnirso».^Slr.drr'se^pveg.

Angnn Tammik, Jaani k

Mthrli^ja^da^Woma^Äm

rUtnede -Uide »kcrr.

R-ckard Iõgqi. Karli p. ja kl
Hermrlin, Jakobi p. ja Tiina Takeus,
ja Anna Mäger. Mihkli k.; Itün.-ca-Uir, ^-leneanzposo.
helmme Alleivti, lgoojcpi t.; Angup Johann Mihkelian.
Helene kUauv. Ado t.: Alekkander Kaik. Hindrlkup. ja Ü
isiiislav Pake, Madise p. ,a ütna Roosmann, Juri r.;
i/off ja Annete Elisabeth Laar; Karl Walge. Jakobi
Woikand. Jaan! t.

Alft.d Richard Paul S

Eduard Bcrrardi
Tähendus: õpetaja W alki pihtkonda Mood

algmvad ja need. k,s pärast^koguduse jaotamist ! ’

sünd Brändi. Johanne» Edu-

Lalemin Plamud.

i wabadns selle õpetaja jnnrcs armulaual i

Liigowo Sfifoiai kirikus
PühapäeMal 29. ncivcmbnl 1915.


